
Zapisnik 10.seje Razširjenega strokovnega kolegija za anesteziologijo in intenzivno terapijo 
(RSK) in SS pri SZD, ki je potekala 10.10.2023, v knjižnici KOAIT, UKC Ljubljana, s pričetkom 
ob 10. in zaključkom ob 12.15 uri.   
 
 
Prisotni:  
Člani RSK: prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr.med., DEAA,  doc. dr. Peter Poredoš, dr.med., 
DESA, EDRA, doc.dr. Andreja Möller Petrun, dr.med., DESAIC, Mojca Drnovšek Globokar, 
dr.med. 
Člani Strokovnega sveta za anesteziologijo pri SZD: izr.prof.dr.Maja Šoštarič, dr.med., prof. 
dr.  Mirt Kamenik, dr.med., prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr. med., doc.dr. Andreja Möller 
Petrun, dr.med., DESAIC, doc. dr. Peter Poredoš, dr.med., DESA, EDRA, Silva Ostojić Kapš, 
dr.med. 
Predsednik SZAIM: doc. dr. Marko Zdravković, dr. med. 
Odsotni: izr. prof. dr. Dušan Mekiš, dr.med., Blaž Peček, dr.med., asist. Daniel Grabar, 
dr.med. 
 
Sejo je vodila predsednica RSK, prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr.med., DEAA. in izr.prof. 
dr. Maja Šoštarič,dr.med. 
 
DNEVNI RED 
 

1. Točka: Potrditev dnevnega reda  
2. Točka: Potrditev zapisnika 9.seje 
3. Kazalniki kakovosti   
4. Problem nizkega števila razpisanih mest za specializacijo ARPIM kljub velikim 

potrebam  
5. Izvajanje določenih tehnik regionalne anestezije s strani ne-anesteziologov 
6. Plačevanje ocene za dodelitev kreditinih točk s strani ZZS  
7. Problem neopravljenih modulov v času specializacije 
8. Razno 

 
 
Ad 1. Dnevni red soglasno sprejet 
 
Ad 2. Soglasno potrjen zapisnik 9.seje 
 
Ad 3. Kazalniki kakovosti:  
Sklep: Doc. dr. Peter Poredoš, dr.med., DESA, EDRA in asist. Daniel Grabar, dr.med., 
bosta pripravila skupne splošne kazalnike kakovosti do naslednje seje. 
 
Ad 4. Kljub posredovanju nacionalnega koordinatorja za specializacije prof. dr. Dušana 
Mekiša, dr.med., ostaja problem nizkega števila razpisanih mest za specializacijo iz 
anesteziologije, reanimatologije in perioperativne intenzivne medicine. Člani se 
strinjajo, da se bo pomanjkanje specialistov še nadaljevalo, ker ni razpisanih dovolj 
mest. Na izbirnih postopkih zavračajo perspektivne specializante.   



Sklep: tudi v bodoče bomo opozarjali na pomanjkanje specialistov iz področja 
ARPIM. anesteziologije in intenzivne terapije ter zahtevali za povečano število 
razpisanih mest.  
Ad 5 Seznanimo se s pobudo nefrologov iz KC LJ, ki se želijo naučiti aksilarnega bloka, 
ter TAP bloka za izvajanje svojih posegov.  
Sklep: glede izvajanja regionalne anestezije iz strani ne-anesteziologov predlagamo, 
da se vsi zainteresirani seznanijo in upoštevajo Standarde in normative za varno 
izvajanje anestezije,  ki jih sprejel RSK za anesteziologijo pri MZ ter SS za 
anesteziologijo pri SZD. Predlagamo, da se udeležijo izobraževanje iz regionalne 
anestezije, ki jih organizira Sekcija za regionalno anestezijo pri SZD.  

 
             Ad 6 Plačevanje ocene za dodelitev kreditinih točk s strani ZZS  

Po novem pravilniku ZZS le-ta zaračunava strošek za oceno kreditinih točk za strokovni 
dogodek, kjer je kotizacija oz. organizator pridobi donatorska ali sponzorska sredstva. 
Izr. prof. dr. maja Šoštarič prisotne seznani, da je GSS pri SZD v zvezi s tem posredoval 
dopis, ki je priloga zapisnika.   
Skep: vsi prisotni se seznanijo z dopisom in na naslednji seji se bodo izrekli glede 
tega.  
 
Ad 7 Problem ne-opravljanja modulov:  
Sklep: RSK in SS je mnenja, da specializantu lahko manjka le 1 modul in za potrditev 
končane specializacije. Iz manjkajočega modula mora narediti kolokvij pri vodji 
modula. Organizacijo in plačilo prevzame ZZS. Honorar se naj izplača iz sredstev, ki 
bi jih specializant sicer namenil manjkajočemu modulu. (zadolžitev prof. dr. Dušan 
Mekiš, dr. Med. oz. po preteku njegovega mandata doc. dr. Jasmina Marković Božič) 
 
Ad 8  
Pod točko razno Silva Kapš, dr. med. izpostavi vprašanje kdo specializantom kirurških 
strok, ki krožijo na anesteziji oz. intenzivnem oddelku podpisuje kroženje. Ugotavlja, 
da kirurški specializanti ne krožijo redno in ne opravljajo predpisanih programov. Kljub 
temu jim podpisujemo/podpisujejo kroženje. Prisotni ugotovijo, da ni točno določeno 
kdo podpiše kroženje in lahko se zgodi, da kroženje podpisujejo tudi tisti, ki niso 
neposredni mentorji. 
Sklep: RSK in SS sta mnenja, da lahko kroženje na določenem področju podpisujejo 
le specialisti, ki delajo na tem področju. Ne-anesteziološki specializanti lahko 
manjkajo največ 20% kroženja. Uredimo nabor nujnih stanj, ki jih kirurški in drugi 
specializanti (porodničarji in ginekologi, ortopedi)  morajo osvojiti med kroženjem 
na anesteziologiji in v enoti intenzivne terapije. Za sestavo kurikuluma zadolžimo dr. 
Silvo Kapš, ki se s tem strinja. Prof. Stopar Pintaričeva bo Silbvi Kapš,dr. med. 
posredovala kurikulum za ginekologe in porodničarje, ki je že napisala. Doc. Poredoš, 
dr. med. bo posredoval kurikulum za ortopede.    

 
 
 
Naslednji sestanek bo 12.12. 2023 ob 10.00.  
 
 



Seja je bila zaključena ob 12.15. 
 
Zapisala: 
doc. dr. Andreja Möller Petrun, dr.med.  
 

 
 

Prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr.med. DEAA 
Predsednica RSK 

 
 
 

  Izr. prof. dr. Maja Šoštarič, dr. med.  
Predsednica SS  


